

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedyńczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Krakow, Lvov, and various international locations like Vienna, Paris, London, etc.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu” przy ulicy Różanej w domu pod L. 433... Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie w Agencji „Czasu” p. Aleksander Piątkowski...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

na „CZAS” od 1go Lipca 1867. W Krakowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie... Z przesyłką pocztową w państwie austriackim...

Przenumeratę przyjmują: we Lwowie: w Agencji „CZASU” p. Aleksander Piątkowski...

Kraków 6 lipca.

Posiedzenie piętnaste Izby deputowanych Rady państwa we środę 3go b. m., było prawdziwym — śmiało powiedzieć można — tryumfem polityki węgierskiej...

runków tego układu, bez żadnego udziału innych Sejmów, nieuniknionem było i pisałmy to w ówczas dość często i wyraźnie, że Węgry dla całej monarchii napiszą konstytucję...

Oddalamy od siebie obawy, chociaż wznajemy, że w tej chwili, która nam się bardzo ważną wydaje, cisną się one do myśli. I nie może być inaczej, gdy wspomniemy, że tryumf, jak nieraz pisaaliśmy, odnosi się zawsze tylko do owej świetnej dekoracji, którą Sejm peszteński przedstawia...

Pojmujemy ważność chwili tak dla Węgier, jak i dla całej monarchii; pojmujemy, że może ona wymagać pewnych ofiar z politycznych przekonań. Lecz nie rozumiemy

nigdy, aby tam, gdzie zgoda jest jedynym ratunkiem, siła zastąpić ją mogła, dla tego właśnie, że ją zgoda tylko dać może. W przewidzeniu nawet spokojnych dla monarchii warunków, jakże długo utrzyma się zdola systemat nie na zgodzie, a więc nie na sprawiedliwości, lecz na sile chwilowej oparty?

KORRESPONDENCA CZASU.

Lwów 4 lipca.

+ Bolesno to zawsze dotykać tych peryodycznych ponawiających się niepokojów i agitacji socjalnych, które w coraz to nowe formy się obiekują, i coraz to nowych podlegaczy znajdują...

owych teorii, kto przez nich rozpoczynane dzieło za lat 30 kontynuować będzie; gdyby kto przed 20 laty, kiedy według słów wieszca, „ziarno siane w śnieci miało zejść zdradą...”

Nie wobec agitacji pokątnych w naszej prowincji, ale wobec faktów zorganizowanego gwałtu w pobratymczych prowincjach, wypowiedzieć należało te słowa, gdyby nas one pocieszały...

Powiem nawet więcej, jeżeli przeznaczonem byłoby, aby społeczność polska przeżyła cały proces socjalistyczny, to wolimy widzieć ster tej sprawy u dzisiejszych jej kierowników niżli w owej epoce, kiedy stronnictwa nasze brały się do inicjatywy...

bałamuci, byle było działanie, które temu przeciwiważy.

Nie chodzi tu o repressyę na wypadek miejscowych niepokojów, ale jeżeli z jednej strony tropienie za owemi agitatorami więcej się kraj domaga niż nawet obrony od rozbójników — bo jak jedno tak drugie należy już do politycznych obowiązków...

Owe socjalistyczne niepokoje bodaj już ostatni raz pojawiają się w chwili, kiedy ten sam lud uposażony oddawna w własność i wolność, zrównany prawnie, ma być i politycznie powołany do samorządu...

Wykazaliśmy już tylokrotnie, że ustawa gminna jest połowiczna, dopiero Rady powiatowe jej braki nieco usmierzają; uskarżam się na opóźnienie w wprowadzeniu tychże w życie, dziś wskazując na zasług zamieszki w Tarnowskiem i Żółkiewskiem wolno spytać, kiedy będziemy mieli Rady powiatowe?...

Może być, że i ta instytucja wzbudzi miejscami nieufność i niechęć, ale nieomieszka ona z czasem oddziaływać przeciw wszelkim agitacyom.

Paryż 1 lipca.

Wł. Z przyjazdem Sultana rozpoczął się nowy szereg uroczystości, które będą głównym przedmiotem zajęcia publiczności w ciągu przyszłego tygodnia. Przyjazd Sultana obudził daleko więcej ciekawości powszechnej, niżeli poprzednie odwiedziny monarchów...

W dziedzinach Luwrn, ktorými miał wjeżdżać orszak Sultana, na placach Napoleona I i Karuzelu, wyciągnięto również szpalery piechoty i konnicy. Na plac Karuzelu stanęło dwa pułki dragonów; na dziedzińcu tuilleryjskim woltażery gwardyi, a wzdłuż wielkich schodów pałacowych stugwardziści...

W godzinę blisko później rozlegające się zdala okrzyki, grzmot bębnow i muzyki wojskowej i

Część literacko-artystyczna.

POSTĘP.

Listy z wystawy powszechnej w Paryżu przez Stefana Buszczyńskiego.

W poprzednich listach odmalowałem wam kilka rysami Wystawę powszechną tak czarno, że w końcu możecie mi stronną zarzucić, że mi powiedzieć: cóż znów! nie widzisz nie innego w tych cudach, które świat podziwiał; tylko nie mną strone? — Ciężko! — Chociaż nie zejść z głównego stanowiska, które najlepiej daje mi widzieć rzeczywisty charakter tego zjazdu...

la tysiącną pierwszą i ostatnią! Ale jeżeli nią zachwycać się chcecie, przyjmijcie wszelkie warunki, które noc za sobą pociąga. Chciałbym mówić, zanurzyć was w ten morzu światła, w którym kąpię się dzisiaj ludzkość; lecz ktoś je pochwyty, kto przedstawił może? — Czyż pęzel, czyje pióro — mówiąc uswieconym stylem — zdolne wyobrazić tę dekorację, którą postęp ludzkości ozdobił, a może... ostonięto? Blask razi oczy; służy on za przewodnika społeczeństwu...

Kto do tej wędrowki nie ma ochoty, stapa po ziemi lub pędzi statkiem parowym na pole Marsowe. Niechże się przygotuje do wytrzymaania słonecznego skwaru i zgiełku. Czy wiedzą wszystko co to jest ogon w Paryżu? Jest to małe piekło. Chcąc dostać się do teatru, do omnibusów, na statek, potrzeba „wejść w skład ogona”...

stawy: miastowa żelazna kolej, tak zwana droga de ceinture otaczająca Paryż. Tam jeszcze gorzej. Ciężba straszna, ledwie nie powiem zbrojka. Nie jeden zabity z zimną krwią, byłoby przecisnąć się. A jednak wszystko to nicem w porównaniu ze zgiełkiem podczas wielkich wód (les grandes eaux) w Wersalu albo w Saint-Cloud, gdzie w niedziele i święta puszczają kaskady i fontanny...

otaczający pałac, wśród altanek, zamków, wież kościolów, mezetów, kiosków, szaleotów, wymu, skanych, wydelizowanych, przebrańczych w świętym wrzenie pozostałe od zetknięcia się z chropawą, szorstką, obłądną powierzchnią rzeczywistości, zdrażającej się na każdym kroku; ale bóg zdaje się mniej dotkliwym. Główny węchód do parku, ze strony mostu zwanego pont d'Jena wspaniały. Po jednej stronie rzeki wznoszą się olbrzymie wschody Troadero...





Do wielkiego Składu Węgla

przy kolei żelaznej, nadchodzą regularnie transporta węgla świeżego, którego po miernych cenach wprost z wagonów codziennie należy można.

Dla dogodności przyjmuje wszelkie obstatunki w Składzie maki przy ulicy Florjańskiej pod L. 329.

G. Gebhardt.

Do Handlu HUGONA ARTLA

w Krakowie, przy ulicy Mikołajskiej pod L. 455, nadchodzą codziennie transporta świeżych Owoców, jako to: Wiśni wielkich hiszpańskich, Czerśni węgierskich, Moreli i t. p. po cenach najtańszych.

Turnips (ściernianka), White Globe, White Taukard, Heller Taukard;

Portland Cement wprost z Anglii sprowadzony,

Ligroinowe Lichtarze ogrodowe Zygmunta Reissnera w Wiedniu — poleca jak najtaniej Karol Neumann.

Handel Nasien, Plac Maryacki N. 361 (1024-4-5) w Lwowie.

Wies Kobyle,

położona nad rzeką Wisłokiem w obwodzie Tarnowskim, powiecie Jasieńskim, odległa od kolei żelaznej w Dembicy mil 3 1/2, od Krosna i Jasła mil 2, od Frysztaka 1/2 mili; w dobrej glebie; obejmuje ziemi ornej morgów 228 sążni 548, łąk morg. 10, lasu od wielu lat zakonserwowanego morgów 368 sążni 1320, z muirowaniem obszernym pomieszczeniem o 7 pokojach, ogrodem owocowym, zabudowaniami gospodarskimi w należytym stanie, oraz młynem, tartakiem, cegielnią i propinacją jest do sprzedania z wolnej ręki. Blizsze szczegóły u właścicieli Kobyla poczta Frysztak. (1050-4)

Ogłoszenie!

Propinacja Wódki, Piwa i Miodu, wraz z Browarem piwnym w miasteczku Kańczudze i przyległej wsi Niezatyce, tudzież Młyn wodny o 3ch kamieniach w Kańczudze, są od 12go Sierpnia r. b. na lat 5 do wydzierżawienia.

Zgłosić się do Zarządu dóbr Kańczugi, miła od Przeworska. (1016-3)

Uwiedomienie.

Nieomylnie i prędkie wytepienie Szczerów i Myszy

za pomocą ek. uprzywilejowanej trucizny na Myszy i Szczerzy, w kształcie świecy. Cena flaszeczki 50 cent. Takowej niefalshowanej dostac można: w Krakowie u pana M. Jawornickiego, we Lwowie u pp. Konstantego I. Skierskiego, Adolfa Berlinera, Zygmunta Rukera i Piotra Mikolajasa; w Tarnowie u pp. Jozefa Jahna i H. Koyi. (1054-12)

SZPRYGIOWANIE Z ROŚLINY MATKI

Przygotowane z liści drzewa rosnącego w Peru, lecz szybko i nieochylnie rzeżączki najuporczywszej i zastarzałej. Apteka Grimault et Cie dla lekarzy, którzy mają zwyczaj zapisywać balsam Kopajowy, za pomocą kleistości, przygotowuje pigułki z essencji Matki i balsamu Kopajowy. Pigulki te nie tylko ze skutkiem w najkrótszym czasie, ale nawet nie mają tyle nieprzyjemnej woni balsamu Kopajowy. Każdy flakonik opatrzone jest napisem: Grimault et Cie. Dostac można w Krakowie w aptekach pp. Brunona Miczyńskiego i Redyka (dawniej sp. Moledzińskiego); w Warszawie w Składzie materyałow aptecznych pana Gallego; we Lwowie w aptekach pp. Piotra Mikolajasa, Berlinera i Rukera; w Brodach w aptece p. Franzosa; w Poznaniu w aptece p. Elsnera. (20-17)

Dyrekcja dóbr Ojcowa

ogłasza, że otworzyła wielki Skład drzewa budulcowego, materyałowego i opałowego suchego, we wszelkich gatunkach, na tartaku parowym rznietego — na placu przy Dworcu kolei żelaznej, za rogatką Warszawską.

Sprzedaz po pomiernych cenach fabrycznych skutecznia z polecenia Dyrekcyi Maurycego Birnbaum; przyjmuje również obstatunki każdego czasu na placu wyz wymienionym i wykonywa takowe punktualnie. (1018-3)

FABRYKA WYROBÓW GLINIANYCH i CEGIELNIA PAROWA MAURYCEGO BARUCHA

w Łagiewnikach, pod Krakowem

uwiedamia niniejszem Szanowną Publiczność, że urzadzwszy Fabrykę Pieców kaflowych, w nich nie ustępujących wyrobom zagranicznym, otworzyła Skład tychże

w domu W90 Miliewskiego w Rynku głównym pod L. 23 w Krakowie.

Dołączone Wzory przy dzisiejszym numerze Dziennika okazują, że mietylko konstrukcyja Pieców, ale i ceny umiarkowane w stosunku do zagranicznych, obok dokładności wyrobu, powinny by wpływać na ogólne rozpowszechnienie artykułu, którego wyrób dotąd pozostawał w takim zaniedbaniu.

Wszystkie wzory pieców są każdego czasu do widzenia w wyz wymienionym Składzie.

Zakład kąpieli siarczanych w Krzeszowicach,

otwartym został dnia 1 Lipca 1867.

Dla gości kąpielowych przygotowane są pomieszczenia po jednym i po dwa pokoje z przedpokojem i osobną kuchenką na piętrze w samychże Łazienkach, oraz obszerniejsze suche pomieszczenia w osobnym pawilonie na promenadach.

Względem pomieszczeń i kąpeli, zgłcsić się można do pana Kotopajty, w Krzeszowicach. (1124-2-3)

LEON FEINTUCH W KRAKOWIE,

poleca swój WIELKI SKŁAD najnowszych towarów galanteryjnych i norymbergskich prawdziwych francuskich i angielskich Parfumeryi.

Bielizny mekziej, Krawatów, Szali i Chustek — Kapeluszy, Czapek, Skarpetek i innych artykułów toalety mekziej.

Gorsety szyte najnowsze. — Wszelkie przybory do szycia.

Najnowsze Biżuterje mekziej i damskie.

Szale Hymalayan i Plaidy angielskie, Chustki batusowe i fularowe, Koldry angielskie do podróży, Krynoliny, Koronki, Batysty i Perkale — Rękawiczki, Kwiaty paryskie najnowsze — Harmoniki.

Skład Lamp Ditmara, Maszynki do kawy (Non plus ultra) — Tace, Lichtarze i Kandelabry.

Laski, Cygarniczki plankowe w wielkim wyborze, Antypki i Fajki, Pugilaresy, Portmonetki, Cygarówki,

Wszelkie przedmioty do podróży,

jako to: Kufry — Kufarki, — Torby z kufarkami i bez tychże — Necessery i Toaletki, z urządzeniem i bez, mekziej i damskie do podróży, Skóra amerykańska na meble i Cerata. — Zabawki dziecinne.

Skład kapeluszy mekziej, słomkowych, angielskich, PANAMA, kortowych i innych w najnowszych tegorocznych fasonach.

Wstążki, Aksamitki, Pióra, Parasolki Bains de mer (Entout-cas) i Parasole angielskie, Wachlarze paryskie. Najlepsze Brzytwy, Szczyrki i Noże angielskie. Najnowsze wyroby galanteryjne z brązu, drzewa i skóry, i t. p. (976-7-10)T

Skład Samowarów rosyjskich, Herbaty Chińskiej i Araku.

Ceny umiarkowane i stałe.

Obstatunki zamieszcowe skuteczniają się najdokładniej odwrotną pocztą.

KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA. OBWIESZCZENIE.

W miejsce zaprowadzonej na dniu 1 Kwietnia 1866 r. taryfy związkowej dla bezpośredniego obrotu towarowego między Lwowem a Krakowem

z jednej, i Wrocławiem a Szczecinem z drugiej strony — wprowadza się w życie

od dnia 1 Lipca 1867 aż do dalszego rozporządzenia Nowa Taryfa i Regulamin dla bezpośredniego obrotu towarowego między Szczecinem, Wrocławiem i Galicyą.

Egzemplarze tej nowej związkowej Taryfy i Regulaminu, są za zapłatą w stacyach związkowych do nabycia. (1123-3) Wiedeń dnia 29 Czerwca 1867 r. Rada Zawiadowcza.

Rozsyłka 500.000 flaszek Wody kwaśnego zdroju w Giesshübl

zwanego „Zdrojem króla Ottona“ przy Karlsbadzie. Zród ten jest jednym z najwięcej znanych, cenionych jako najlepszy i najprzyjemniejszy pomiędzy naturalnymi szeczwami. Z białym winem zużeszana woda zdroju „króla Ottona“ jest bardzo przyjemnym napojem. Rozsyłka bywa w dużych i małych flaszkach. Zamówienia będą szybko uskuteczniarne przez składy znajdujące się w każdym większym mieście lub też bezpośrednio przez zarząd zdrojowy. Mattoni i Knoll w Karlsbadzie. (996-3)

Dom Gościnny „pod Miastem Warszawą“ w Krynicy,

we wszystkie wygody na wzór zagraniczny, zaopatrzony, w zdrowym miejscu położony, z głównym widokiem na część parku „Janówka“ zwaną wychodzącym, z dnem 1 Czerwca r. b. otwarty został. Ceny tak pojedynczych pokoi jako też pomieszczeń familyjnych umiarkowane. Zamówienia na pomieszczenia z dodatkami pieniężnym połączone, przyjmuje do 15go Czerwca r. b. właściciel pod adresem: I. S. Rawicz w Sokalu, byłym obwodzie Łódzkim, później zaś Zarząd tego domu w Krynicy, gdzie na żądanie i bliźsze wszelkie wyjaśnienia udzielone zostaną. (867-5-)

Żelazne Meble ogrodowe

składane w najnowszym kształcie: 1 zlr. 90 ct. wytworny, modny, składany żelazny stołek ogrodowy, 2 zlr. wytworna ławka żelazna ogrodowa, prócz tego są stoly, fotele i wszelkie inne ogrodowe lub pawilonowe meble po najtańszych cenach, a to na składzie w Fabryce mebli żelaznych Antoniego Brüll w Wiedniu, Alsergrund Habngasse N. 6. — Skład znajduje się na Kolowratring Nr. 10. — Zamieszcowe zamówienia szybko się wykonywują. (800-7-12)

Handel Korzeni i win MIKOŁAJA JAWORNICKIEGO w Rynku Głównym pod L. 39, w domu Wgo Kirckmayera w KRAKOWIE otrzymał świeży transport HERBATY prawdziwej karawanowej z Kazania, w paczkach oryginalnych opłombowanych po 1/4, 1/2 i 1-funtowych po cenach 2, 3, 4, 5, 6 i 10 zlr. w. a., a na węgry wiedeńską po zr. 2, 250, 4 i 6 zlr. Za dobroć i prawdziwość Herbaty Handel zaręcza. (970-6)

Młody człowiek, ukończonych bie wyjechał na czas wakacyj na wieś do Królestwa r'olskiego lub Galicyi w celu udzielenia lekcyj muzyki wyższej lub niższej wyłącznie, lub obok teje i przedmiotów gimnazyalnych. — Adres: I. D. ulica Florjańska Nr. 342, drugie piętro w Krakowie. (1023-3)

Dla Fotografów.

Najtańszy i najlepszy skład dla prowincyi Al. Szymona Küss w Wiedniu.

Stadt Kölnherhofgasse Nr. 3. Największy skład w Monarchii przedmiotowych szkicł, Voigllandera, Jamina, Darlota, Kranza itd. Kamer i Stawi; zupełnie chemiczno czystych Chemiczali; własnego wyrobu maszyn do satynowania, wszelkich przyrządów żelaznych i metalowych, narzędzi drewnianych, szklanych i rogowych papierów albuminowych wybornej doskonałości.

Na uwagę szczególnie zasługują: obiektywne i powiększające Aparata Derogiego, obok szczególnej mocy i doskonałości, nadzwyczaj tanie ceny, Szymona Kaś Negatywne Collodium jodowane; francuzki i pruski imperial Papier albuminowy; Litografie na kartony, — najdelikatniejsze wykonanie po najtańszych cenach. Najnowsze cenniki franco bezpłatne. (885-5-6)

Latarnie gospodarskie,

do zupełnie bezpiecznego oświetlenia stajen, magazynów, młynów, piwnic, strychów, po cenach: 1 zlr. 60 cent., 2 zlr. 20 cent., 2 zlr. 80 cent. w dużych i małych ilościach, u

E. Jülke w Wiedniu, Neubaugasse N. 1 Skład wszelkich gatunków Lamp olejnych (Moderator), kamiennych, jako też przedmiotów kuchennych i do domowego gospodarstwa potrzebnych. (898-6-)

Dobra, a tania Porcelana,

u J. Poya, Naglergasse Nr. 9 w Wiedniu, (dom księcia Esterhazyego). Serwis stołowy na 6 osób, 40 sztuk, forma i desen' zwyczajny, zlr. 8-30, 10, 11 zlr. do modnego kształtu i deseni, zlr. 11, 12, 14. do najmodniejszego kształtu i deseni, zlr. 14, 15, 16, 20, 40, na 12 osób, 51 sztuk, zlr. 20, 30, 40, 100. do kawy lub herbaty zlr. 3-50, 4, 5, 6 do 20 zlr. Grube, dobre talerze porcelanowe białe, kolorowe, malowane w paski, różn. itp., 15 ct. Grube, mocne talerze fajansowe białe 8 ct. Garnitur do umywalki, 8 sztuk, zlr. 2-90, 3-50, 4, 5 do 12 zlr. Pojedyncze półmiski, naczynia, musztardniczki, za połowę ceny. Zgrabne galanteryjne przedmioty z porcelany i syderolitu na podarunki, cent. 10, 20, 30, 40, 60, 80 do zlr. 1-10. Cenniki będą rozsyłane, a zamówienia za pobraniem należytości pocztą wykonywane. (910-5-12) Opakowanie za serwis na 6 osób, policz się zlr. 1-20, na 12 osób 1-60.

